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Drejtoria për Buxhet dhe Financa 

Zyra e Tatimit në Pronë 

     

    NJ0FTIM PUBLIK 
 

Ministria e Financave se bashku me Agjensionin Tatimor Suedez në vazhden e 
aktiviteteve të projektit  ProTax2, janë duke organizuar ekspoziten për prezentimin e zonave të 
vlerësimit, nivelet e vlerave për kategorit e tokave: Rezidenciale, Komerciale,  Industriale, 
Bujqesore dhe pyjore e cila do te përfshijë të gjitha komunat e Kosoves. Ekspozita parashihet të 
filloj në mes të muajit maj dhe do te zgjase përafersisht 1 muaj. Secilës komunë do t’i kushtohet 
nga nje vizitë  ditore , pra ekipi i DTP-se së bashku me stafin e Projektit dhe vlerësuesit 
professional do të vizitojnë komunat per t’i njoftuar më hollësisht  tatimpaguesit në lidhje me 
vlerësimin preliminar  të tokës, pra nivelet, kategoritë e pronave, zonimi i tyre etj.  
Gjate ekspozitës do të ketë edhe materiale promovuese ku Zyrtarët e Tatimit në Pronë të nivelit 
qëndror dhe të komunave do të sqarjnë për palët e interesuara ( qytetarët)- tatimpaguesit 
vlerat e pronave dhe zonave kadastrale për nevoja të tatimit të tokës. 
  

                                              Ekspozita në komunën e Malishevës   
                       

               do të mbahet me datë:        29.05.2017 nga ora 09:30 

 
 Ne ju falendërojmë paraprakisht për mbeshtetjen tuaj në menyrë që të kemi një ekspozitë sa 
më të mirë dhe tatimpaguesit të njoftohen rreth ndarjes së zonave të vlerësimit dhe nivelet e 
vlerave të tokës së tyre. 
  
 

Malishevë:                                                                                                                     Zyra e Tatimit në Pronë: 

Datë: 02/05/2017                                                                                                         ____________________ 


